АДМИНИСТРАЦИЯ
ШАДРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.01.2024                                       с. Шадрино                                               № 03
Об организации пожарно-профилактической работы в жилом секторе и на объектах с массовым пребыванием людей
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69 –ФЗ «О пожарной безопасности» и в целях повышения противопожарной устойчивости индивидуальных жилых домов на территории Шадринского сельсовета, руководствуясь статьями 14, 17 Устава Шадринского сельсовета Козульского района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Противопожарную пропаганду проводят работники администрации Шадринского сельсовета, личный состав добровольной пожарной охраны, а также руководители учреждений и организаций.
2. Администрация Шадринского сельсовета проводит противопожарную пропаганду посредством:
а) изготовления и распространения среди населения памяток, листовок;
б) изготовления и размещения социальной рекламы по пожарной безопасности;
в) организации конкурсов, выставок на противопожарную тематику;
г) привлечения средств массовой информации;
д) размещение информационных материалов на противопожарную тематику на сайте администрации Шадринского сельсовета и в социальных сетях.
3. Учреждениям, организациям рекомендуется проводить противопожарную пропаганду посредством:
а) изготовления и распространения среди работников организаций и учреждений памяток и листовок о мерах пожарной безопасности;
б) размещения в помещениях и на территориях организаций и учреждений информационных стендов о пожарной безопасности.
4. Считать утратившим силу следующие постановление администрации Шадринского сельсовета от 27.02.2019 года № 08 «Об организации пожарно-профилактической работы в жилом секторе и на объектах с массовым пребыванием людей на территории муниципального образования Шадринский сельсовет».
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в местном печатном издании «Шадринские вести» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Шадринского сельсовета Козульского района.
Глава сельсовета                                                                                   А.В.Завалин